MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Parecer Nº 02/2025 ao(à) Projeto de Lei Nº 01/2025

Autoria: Comissão de Finanças,
Orçamento e Tomada de Contas
Nº do Protocolo: 26/2025
Protocolado em: 19/02/2025 18h33

ALTERA  O  ART.  45  DA  LEI  MUNICIPAL  N.º
315/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS

                   Parecer ao Projeto de LEI nº 1/2025 de autoria do Poder Executivo
que  “ALTERA  O  ART.  45  DA  LEI  MUNICIPAL  N.º  315/2015  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS” foi distribuído a esta Comissão, para receber análise quanto
aos aspectos orçamentários.

Examinado a matéria,  esta Comissão propõe a aprovação do mesmo, sem
emendas.

É o nosso parecer, salvo decisão do Plenário.

Sala das Sessões, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2025.

A COMISSÃO
_______________________________________________________

Juciana Teixeira da Silva - Presidente
_______________________________________________________

Fábio Rodrigues Lima – Relator
_______________________________________________________

Antônio Carlos do Lino Mares - Vogal

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 10:32:38 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ju
ci

an
a

Te
ix

ei
ra

 d
a

Si
lv

a,
 F

ab
io

 R
od

rig
ue

s
Li

m
a,

 A
nt

ôn
io

 C
ar

lo
s

do
 L

in
o

M
ar

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

RV
RS

-L
D

KC
A-

9Y
Q

D
H

-R
JW

CR
-

XN
C9

N
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HRVRS-LDKCA-9YQDH-RJWCR-XNC9N
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HRVRS-LDKCA-9YQDH-RJWCR-XNC9N

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Antônio Carlos do Lino Mares Fabio Rodrigues Lima Juciana Teixeira da Silva

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 10:32:38 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ju
ci

an
a

Te
ix

ei
ra

 d
a

Si
lv

a,
 F

ab
io

 R
od

rig
ue

s
Li

m
a,

 A
nt

ôn
io

 C
ar

lo
s

do
 L

in
o

M
ar

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

RV
RS

-L
D

KC
A-

9Y
Q

D
H

-R
JW

CR
-

XN
C9

N
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HRVRS-LDKCA-9YQDH-RJWCR-XNC9N

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Parecer Nº 02/2025 ao(à) Projeto de Lei Nº 01/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 19/02/2025 18:32:25
Hash Interno: kemqmw17zvgwfdar8evuzq7baskbnb7txupreu3u

Chave de Verificação

HRVRS-LDKCA-9YQDH-RJWCR-XNC9N
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracampanario.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

081.***.***-98 Juciana Teixeira da Silva Assinado em 19/02/2025 18:33

057.***.***-66 Fabio Rodrigues Lima Assinado em 19/02/2025 18:33

047.***.***-16 Antônio Carlos do Lino Mares Assinado em 19/02/2025 18:33

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 10:32:38 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ju
ci

an
a

Te
ix

ei
ra

 d
a

Si
lv

a,
 F

ab
io

 R
od

rig
ue

s
Li

m
a,

 A
nt

ôn
io

 C
ar

lo
s

do
 L

in
o

M
ar

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

RV
RS

-L
D

KC
A-

9Y
Q

D
H

-R
JW

CR
-

XN
C9

N
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/ato-administrativo/41/documento
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HRVRS-LDKCA-9YQDH-RJWCR-XNC9N
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HRVRS-LDKCA-9YQDH-RJWCR-XNC9N